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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 استفاده از نقدینگی جامعه
 برای اجرای پروژه های نفتی

-مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشــاره به برنامه انتشار 
اوراق نفتی، گفت: با اینکار می تــوان نقدینگی جامعه را برای 
اجرای طرح هــای نفتی مورد اســتفاده قــرار داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مسعود کرباســیان تاکیدکرد: سازمان بورس 
کمک کرد تا اوراق را منتشر کنیم.وی اوراق نفتی را اقتصادی 
دانســت و افزود: نفت ارزش اقتصادی بالایی دارد و اکنون که 
سرمایه گذاران به دلیل توان داخلی در ساخت تجهیزات نیازی 
به واردات تجهیزات از خارج ندارد، اوراق ریالی می تواند نقش 
یک ســرمایه گذار را در تامین مالی و خرید تجهیزات داخلی 
داشته باشد.کرباسیان گفت: چرخه توسعه در نفت  را متوقف 
نمی کنیم و چند طرح توســعه دیگر نیز در دست اقدام داریم. 
کرباسیان تاکیدکرد: با اقدام ســازمان بورس این اوراق قابل 
مبادله هســتند و در انواع مختلف مانند اوراق منفعت، اوراق 
سلف و یا صندوق پروژه منتشــر خواهد شد. معاون وزیر نفت 
گفت: هنوز مشخص نیســت این اوراق یکجا منتشر می شوند 
و یا با هر مرحله از پیشرفت پروژه بخشــی از اوراق به فروش 

خواهد رسید.

کاهش سقف سوخت گیری با کارت جایگاه داران 
از ساعت صفر بامداد دیروز، ۱۶ مهرماه، میزان سوخت گیری 
با کارت جایگاه داران در پمپ بنزین ها ۱۰ لیتر کاهش یافت 
و به ۲۰ لیتر رسید.به گزارش اقتصادســرآمد، براساس اعلام 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران،از ســاعت صفر 
بامداد امروز سه شــنبه ۱۶ مهر ماه ، میزان سوخت گیری با 
کارت ســوخت جایگاه داران درهر بار سوخت گیری ۲۰ لیتر 
خواهد بود.پیش از میزان سوخت گیری با کارت جایگاه داران 
۳۰ لیتر بود. این اقدام با هدف تشویق مردم به استفاده از کارت 
هوشمند سوخت شخصی انجام می شود.گفتنی است، خودروها 
می توانند با کارت سوخت شخصی در هر نوبت ۶۰ لیتر سوخت 

گیری کنند.

 سدهای لار و طالقان
 اولین مقاصد گردشگری آبی تهرانی ها

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهران گفت: سدهای لار و 
طالقان نخستین مقاصد گردشــگری آبی شهروندان تهرانی 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حســن رضوی با اشاره 
به اینکه ۶ طرح گردشــگری در تهران به کارگــروه ویژه در 
استانداری تهران ارائه شــده است افزود: طرح گردشگری سد 
لار،   نیروگاه کلان، ســد لتیان و پایین دســت آن تا رودخانه 
جاجرود، سد طالقان،  ســایت تصفیه خانه شماره ۶ مشرف به 
دریاچه چیتگر در غرب تهران و رودخانه جاجرود از خســرو 
آباد تا سعید آباد به مســاحت ۳۵ هکتار در دو طرف رودخانه، 
طرح های پیشــنهادی برای اجرای طرح گردشگری در تهران 
است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران ادامه داد: سدهای 
لار و طالقان نخستین مقاصد گردشگری آبی در تهران خواهند 
بود که مردم تهران می توانند از آن ها استفاده کنند.وی با اشاره 
به تفاهم نامه امضا شده بین وزیر نیرو و وزیر گردشگری برای 
توسعه گردشگری آبی در رودخانه ها و دریاچه سدهای کشور 
افزود: بــا تصویب طرح های ارائه شــده،   فراخوان برای جذب 

سرمایه گذار منتشر می شود.

نقش امنیت عراق بر آرامش بازار جهانی نفت
اعتراضاتی کــه در جنوب عراق آغاز شــده بود، ســرانجام با 
توافق معترضان با دولت این کشور به پایان رسید. حال سوال 
اینجاست که در صورت شعله ورتر شــدن این اعتراض ها چه 
سرنوشــتی در انتظار بازارهای جهانی نفــت بود؟به گزارش 
اقتصادسرآمد،این اعتراض ها که در ابتدا در واکنش به مشکلاتی 
مانند بیکاری و فســاد آغاز شــد و در ادامه مورد سوءاستفاده 
برخی جریان های خارجی برای فشار به دولت عراق قرار گرفت، 
می توانست تبعات جدی برای بازارهای جهانی نفت به همراه 
داشته باشد. این ریسک جدید در حالی ایجاد شده بود که ماه 
گذشته حملات هوایی به تاسیسات نفتی عربستان سعودی، 
نگرانیهای بازار نسبت به مختل شدن عرضه را برانگیخته بود. 
قیمتهای نفت پس از حمله عربستان ســعودی افزایش پیدا 
کرد اما از آن زمان با پیشرفت شــرکت نفتی دولتی آرامکو در 
احیای تولید، دوباره پایین آمد.جنوب عراق مرکز فعالیتهای 
عمده صنعت نفت این کشور است. صادرات نفت عراق شریان 
حیات این کشور بوده و برای زنجیره تامین جهانی حائز اهمیت 
است؛ بنابراین هر گونه اختلال در عرضه این کشور در بازارهای 
جهانی منعکس خواهد شد. طبق محاسبات وب سایت تانکر 
ترکر، بندر بصره در ســپتامبر ۳.۵ میلیون بشکه در روز نفت 

صادر کرد. 

صدور ۵۰۰ هزار کارت سوخت جدید تا پایان مهر
مدیر سامانه هوشمند ســوخت با بیان اینکه "حدود سه میلیون و 
دویست هزار کارت جدید و حدود ۶۵۰ هزار کارت مربوط به سالهای 
قبل در چرخه توزیع قرار گرفته"، گفت: هم اکنون حدود ۹۵۰ هزار 
کارت ســوخت از مجموع این تعداد در باجه های معطله پســتی 
است.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از تسنیم، مسعود رضایی، 
مدیر سامانه هوشمند سوخت در شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران پاســخ به اینکه "چه تعداد از مردم هنوز کارت سوخت 
ندارند؟"، گفت: پیش بینی دقیقی در دست نیست؛ از منظر وزارت 
نفت کلیه خودروها کارت سوخت دارند، ولی به دلایلی ممکن است 
مالکان خودرو کارت خود را در اختیار نداشته باشند که این دسته 
افراد بایستی برای درخواست المثنی به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه 
نمایند.وی افزود: از مجموع درخواست های هموطنان که تاکنون 
ثبت شــده فقط ۵۰۰ هزار کارت تولید نشــده که آنها نیز تا پایان 
مهرماه تولیــد و در چرخه توزیع قرار خواهد گرفت.مدیر ســامانه 
هوشمند سوخت با بیان اینکه "حدود سه میلیون و دویست هزار 
کارت جدید و حدود ۶۵۰ هزار کارت مربوط به ســالهای قبل در 
چرخه توزیع قرار گرفته"، گفت: هم اکنون حدود ۹۵۰ هزار کارت 

سوخت از مجموع این تعداد در باجه های معطله پستی است.

نفت تا 1۰ دلار سقوط می کند؟

در حالی کــه پیش بینی هــای فراوانی 
درباره نوســان قیمت نفــت وجود دارد 
اما ریسکهای ژئوپلیتیکی از آنها پشتیبانی می کند.

در ابتدا نظریه هایی درباره مسدود شدن تنگه هرمز 
و سپس مناقشــات منطقه ای در خاورمیانه وجود 
داشت اما واقعیت کاملا فرق داشت و رویداد متفاوتی 
که ممکن است به وقوع بپیوندد، ریزش قیمت های 

نفت است.
در بحبوحه واهمه نسبت به ریسک های ژئوپلیتکی، 
زمزمه هــای ترســناکتری مانند نابــودی تقاضا، 
مناقشات تجاری و وخامت اوضاع اقتصادی شنیده 
می شــود و این واژه ها واقعیت فعلی بازار را نشان 
می دهد و همچنین یک واقعیت آتی مشابه را بارز 
می کند که از بین رفتن تقاضا، قیمت های نفت را تا 
چه حدی پایین خواهد برد و آیا ممکن است نفت به 

۱۰ دلار هم برسد؟
به نظر می رسد که در طول سال ۲۰۱۹ پیش بینی 
کنندگان در دورنمای تقاضا برای نفت به حد کافی 
سریع تجدیدنظر نکردند. آژانس بین المللی انرژی 
همچنان به بازبینی نزولی پیش بینی رشــد تقاضا 
برای نفت در سال ۲۰۱۹ و پس از آن ادامه می دهد.

آژانس بین المللی انرژی در ژانویه رشد ۱.۴ میلیون 
بشــکه در روز تقاضا برای نفت در ســال ۲۰۱۹ را 
پیش بینی کرد و سپس در ماه جاری این نرخ را به 
۱.۱ میلیون بشکه در روز کاهش داد. این برآوردها بر 
مبنای تقاضای جهانی بوده که در ماه مه ۱۶۰ هزار 

بشکه در روز کاهش داشت.
پیش بینی های این آژانس از تقاضای جهانی برای 
نفت در سال ۲۰۲۰ نیز هدف بازبینی قرار گرفت و 
از ۱.۴ میلیون بشکه در روز در ژوئن به ۱.۳ میلیون 
بشکه در روز در اوت تنزل داد. در سپتامبر آژانس 
بین المللی انرژی پیش بینی خود از رشد تقاضا برای 
نفت در سال ۲۰۲۰ را همچنان در ۱.۳ میلیون بشکه 
در روز حفظ کرد.اوپک نیز پیش بینی رشــد تقاضا 

برای نفت را مورد تجدیدنظر نزولی قرار داده است.
در حالی که رشــد تقاضا برای نفت به میزان یک 
میلیون بشکه در روز لزوما به معنای دورنمای تیره 
برای بازارهای نفت نیست اما روند بازبینی نزولی، 

نشان دهنده ضعف تقاضا در آینده است.
رویدادهــای ژئوپلیتیکی هر بار باعــث بالا رفتن 
چشمگیر قیمت های نفت شــدند اما این رویدادها 
دیگر قــادر نیســتند قیمت ها را بالا نگــه دارند و 
قیمت های نفت اکنون تحت تاثیر کندی رشد تقاضا 
و تولید بالا قرار دارند.قیمت های نفت در گذشته نیز 
ریزش شدیدی داشــته و دلیلی ندارد که در آینده 
متفاوت باشد. دوران رونق و ریزش قیمت های بازار 
الگوی آشــنایی را دنبال می کند و ناشی از عوامل 
متعددی شامل دلار قوی، تولید بالای نفت اوپک، 
تولید بالای نفت آمریکا، ســطح بالای ذخایر نفت، 
اقتصاد ضعیف و فروپاشی تقاضا و سفته بازی است.

قیمت های نفت از بیش از ۱۴۰ دلار در هر بشــکه 
در ســال ۲۰۰۸ به پایین ۴۰ دلار در سال ۲۰۰۹ 
کاهش پیدا کرد کــه بیــش از ۵۰ درصد کاهش 
قیمت را نشــان داد. اما ریزش قیمت های نفت در 
سال ۲۰۰۹ نتیجه فروپاشــی تقاضا نبود و طوفان 
تمام عیاری از جهش قیمت ها بود که معامله گران را 
درباره رسیدن قیمت ها به پیک به وحشت انداخت. 
همچنین بحران مالــی، بحران اعتبــار جهانی را 
برانگیخت و دلار آمریکا را تقویت کرد که به نوبه خود 
به تقاضا برای نفت آســیب زد. با کاهش قیمت ها، 
قراردادهای خرید بســته شــدند و وحشت ادامه 
یافت و قراردادهای خرید بیشــتری بسته شد زیرا 
معامله گران می خواســتند به سرعت از بازار خارج 

شوند.
در سال ۲۰۱۵-۲۰۱۴ نیز قیمت های نفت وضعیت 
مشابهی داشت و از بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
به پایین ۴۰ دلار سقوط کرد که مجددا یک کاهش 
بیش از ۵۰ درصد بود. این بار  کندی رشد اقتصادی 
در واردکنندگان بزرگ نفت مانند چین و هند عامل 
این ریزش قیمت بود. ضربه نهایی از سوی آمریکا 
وارد شد که شکاف هیدرولیک در آن رونق پیدا کرد.

بر اساس گزارش اویل پرایس، این بار نیز شباهتهایی 
دیده می شود. در حالی که قیمت های نفت در رکورد 
بالایی قرار ندارد اما تولید آمریکا در بالاترین رکورد 
همه زمان ها قرار دارد و دورنمای اقتصادی جهانی 
چندان عالی نیســت. جنگ تجاری آمریکا و چین 
نیز بیم آســیب دیدن تقاضای چین برای نفت را 
برانگیخته است. محدودیت داوطلبانه عرضه نفت 

اوپک نیز برای رفع نوسان ها کافی نبوده است.
و یک بار دیگر ســفته بازان کنترل بازار را در دست 
دارند و صندوق های پوشش ریسک در تلاش برای 
خروج از بازار هستند و مدیران سرمایه تا اول اکتبر 
۶۴ میلیون بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت و 

۱۷ میلیون بشکه نفت برنت را واگذار کرده اند. 

خروج ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق از مدار 
ســخنگوی صنعت برق گفت: با پایان زمان اوج مصرف برق در کشــور، بیش از ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق از مدار مصرف خارج می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سخنگوی صنعت برق گفت: با پایان زمان اوج مصرف برق در کشــور، بیش از ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق از مدار مصرف خارج می شود.

مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه این مقدار برق مصرفی برای تامین برق مورد نیاز دستگاه های سرمایشی در تابستان وارد مدار شده بودد افزود: این 
ظرفیت از مدار خارج و برای فعالیت در تابستان سال آینده ، تعمیرات اساسی آن ها انجام می شود.این مقام مسوول رعایت الگوی مصرف را سبب کاهش 
نیاز به سرمایه گذاری های جدید در بخش تولید برق دانست و گفت: امسال با بارش های مناسب بهاره، علاوه بر تامین کامل نیاز مشترکان کشور به برق، 

صادرات برق با حجم قابل توجه در مقایسه با سال های گذشته انجام شد.

گروه انــرژی- پنجمیــن کنگره 
بین المللی راهبــردی نفت و نیرو 
دیروز در مرکز همایش های بین المللی صدا و 
سیما آغاز به کار کرد.آینده فضای کسب و کار با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی محور اصلی 

پنجمین کنگره نفت و نیرو است.
به گزارش اقتصادســرآمد، بیژن زنگنه - وزیر 
نفت - در ایــن کنگره اظهار کــرد: فردی که 
می خواهد محمولــه نفتی ببــرد، باید منابع 
کافی برای آن داشته باشــد؛ ما بابک زنجانی 
ســنجی نداریم و حداقل پول مورد نیاز برای 
یک محموله نفتی ۴۰ تا ۵۰ میلیون دلار است.
وی با بیان این که باید برای پولی که در کشور 
وجــود دارد، فکر کرد تا از آن به نحو احســن 
استفاده شــود، اظهار کرد: اکنون در شرایط 
دشواری قرار داریم بنابراین باید از ابتکارهای 

خود استفاده کنیم.
زنگنه تصریح کــرد: وزارت نفت در شــرایط 
سخت این سال ها توانسته است کارهای بزرگی 
را در بخش پتروشیمی، نفت و گاز انجام دهد 

البته نیاز کشور بیش از این است.
زنگنه از امضای قرارداد میــدان گازی فرزاد 
B به عنوان یک میدان مشــترک در ماه های 
آینده خبر داد و گفت:  امســال برای اولین بار 
صادرکننده بنزین بودیــم و بنزین یورو ۴ در 

کلانشهرهای کشور توزیع می شود.
وزیر نفت ادامه داد: اگر از من ســوال شود که 
آینده کســب وکار را چگونه می بینید، پاسخ 
خواهم داد که در شرایط کنونی ظرفیت های 
زیادی برای توســعه وجــود دارد و اگرچه در 
جغرافیای نفت تغییرات مهمی اتفاق افتاده به 

طوری که آمریکا که بزرگترین مصرف کننده 
نفت بــود، اکنون به بزرگتریــن تولیدکننده 
نفت و گاز و میعانات تبدیل شده اما همچنان 
ظرفیت های قابــل توجهی در ایــران برای 
توســعه وجود دارد.وی با تاکید بر این مساله 
که نفت می تواند محرک اقتصاد ایران با توسعه 
جهشی در بالادست و اتکای آن به پتروشیمی 
و پایین دست و همچنین تکمیل زنجیره ارزش 
باشــد، تصریح کرد: فعال بودن نفت می تواند 
بخش صنایع و خدمات فنی و مهندســی را 
توسعه دهد، چراکه حجم سرمایه گذاری نفت 
به گونه ای است که می تواند خدمات مهندسی 
و غیرمهندسی را فعال و در اشتغال نیز نقش 

ویژه ای داشته باشد.
به گفته زنگنه، قطعا در مساله ای که در اراک 
پیش آمد، نباید مشــکل را در اراک پیگیری 
کرد، چرا که اگر نفت فعال باشد، اراک و صنایع 

دیگر در دیگر شهرها نیز فعال خواهد شد.
وزیر نفت با تاکید به این مساله که فعال بودن 
صنعت نفــت، بخش های دیگر مهندســی را 
اعم از  صنایع بــرق، ریخته گــری، دریایی و 
... فعال خواهــد کرد، تصریح کرد: در ســال 
۱۳۸۳ چشــم انداز ۲۰ ساله برای نفت تدوین 
شد که اهداف آن واقع گرایانه و قابل دسترس 
اســت، اکنون با روزآمد کردن آن می توان از 
آن اســتفاده کرد.وی با بیــان این که هرچند 
ســال یکبار ضربات کشــنده ای بــر صنعت 
نفت کشور وارد می شــود، تصریح کرد: با این 
وجود ما همچنان زنــده  مانده ایم و مقاومت 
می کنیم. البته تحریم ها ضرباتی را به ما وارد 
کرده و جایــگاه ما را در جهــان کاهش داده 
اســت، اما مقاومت خواهیم کرد چرا که تنها 
 در این شرایط می توانیم عرصه های پیشرفت 

را رقم بزنیم.

وزیر نفت با اشاره به زمینه های فعالیت بخش 
خصوصــی در صنعــت نفت گفــت: اولین و 
شناخته ترین فعالیت بخش خصوصی در حوزه 
نفت مربوط به فعالیت های پیمانکاری می شود 
که در حال حاضر ای پی ســی نقش ویژه ای 
دارد حتی عملیات نگهداشت تولید را نیز یک 
پیمانکار انجام می دهد و این در صورتی است 
که این موضوع در گذشته اینگونه نبوده است.

به گفته او هفت فرصت بــرای حضور بخش 
خصوصــی در صنعــت نفت وجــود دارد که 
می توان به فعالیت های پیمانکاری، ســاخت 
تجهیزات، بازرگانی نفت و فراورده های نفتی 

و توسعه استارت آپ ها اشاره کرد.
همچنین، بیژن زنگنه در حاشــیه پنجمین 
کنگره نفــت و نیرو در جمع خبرنــگاران در 
خصوص آخرین وضعیت توسعه لایه های نفتی، 
اظهار کرد: برای توســعه این پروژه مذاکراتی 
شده که بیش تر با شرکت های ایرانی بوده اما 

هنوز به نتیجه نرسیده ایم.  
وزیر نفت درباره احتمال سهمیه بندی و افزایش 
قیمت بنزین در لایحه بودجه سال جاری گفت: 
هر چیزی در این حوزه ممکن اســت.وی در 
بخش دیگری از صحبت های خود در خصوص 
کاهش سهمیه کارت ســوخت جایگاه داران 
بیان کــرد: قرار بر این بود که ســهمیه کارت 
ســوخت جایگاه داران کاهش یابد تا مردم از 
کارت سوخت خودشان استفاده کنند، چرا که 
کارت سوخت جایگاه داران برای سوخت گیری 
نیست و تنها باید زمانی مورد استفاده قرار گیرد 
که مشکلی برای کارت سوخت شخصی افراد به 

وجود آمده باشد.

تشریح اما و اگرهای صنعت نفت به روایت وزیر؛

7 فرصت نفتی به بخش خصوصی

وزیر نیرو با اشاره به 
شــایعاتی مبنی بر 
اینکه با حذف قبوض کاغذی 
بــرق، تعرفه افزایــش یافته 
اســت، گفت: حذف قبوض 
کاغذی به هیچ وجه به معنای 
حتی یک ریال افزایش تعرفه 
نیســت و هر هــم وطنی که 
اطلاعات مســتندی در این 
حوزه دارد به دفتر من اطلاع 

دهد تا شخصا پیگیری کنم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
اردکانیان در جمع خبرنگاران با اشاره به پویش الف-ب-ایران اظهار کرد: این پویش 
سراسری در نیمه مهرماه آغاز شــده و به معنای آغاز بهره برداری از طرح های بزرگ 

زیرساختی در صنعت آب و برق تا پایان سال در ۳۱ استان است.
وی ادامه داد: با این پویش مردم در جریان افتتاح پروژه هــا قرار می گیرند و در این 
شــرایط که کشــور در تحریم قرار دارد امنیت خاطری برای مردم در این حوزه که 

وقفه ای در چرخه توسعه کشور ایجاد نشده، حاصل خواهد شد.
اردکانیان با بیان این که پویش مذکور در تهران آغاز شد، گفت: امروز سه پروژه برقی 
در تهران با سرمایه ای بالغ بر ۱۰۵ میلیارد تومان افتتاح شد و اطمینان بیش تری را 
از ارائه برق پایدار برای شهروندان تهران فراهم کرد.وزیر نیرو با بیان این که تا پایان 
سال، ۲۲۷ طرح بزرگ با سرمایه گذاری حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان به ثمر می رسد، 

افزود: این پروژه ها در همه استان های کشور وجود دارند.
اردکانیان ادامه داد: همچنین هزاران هکتار شبکه آبیاری و زهکشی افتتاح می شود. 
برنامه حضور مسئولان ارشد کشور هم در استان های مختلف برای شرکت در مراسم 
تنظیم شده که اعلام خواهد شــد.وزیر نیرو درباره محل تأمین اعتبارات پروژه های 
مذکور توضیح داد: برخــی از اعتبارات مذکور از محل اعتبــارات عمومی و برخی از 
منابع داخلی تأمین می شود.وی با بیان این که در ۱۲ استان مرزی توسعه منابع آب و 
خاک در حال اجرا شدن است، گفت: برای این منظور ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع از 

صندوق توسعه ملی با اجازه مقام معظم رهبری استفاده شده است.
اردکانیان در ادامه با اشــاره به شــایعاتی مبنی بر این که با حــذف قبوض کاغذی 
بــرق تعرفه افزایــش یافته اســت، گفت: حــذف قبــوض کاغذی بــه هیچ وجه 
به معنــای حتی یک ریــال افزایش تعرفه نیســت. از همه هم وطنــان می خواهم 
 هر اطــلاع مســتندی در این حــوزه دارد، بــه دفتر مــن اطلاع دهد تا شــخصا 

پیگیری کنم.
وی ادامه داد: حذف قبوض کاغذی این امکان را ایجاد کرده که مشــترک اطلاعات 
بیشتری دریافت کند. در واقع این امکان فراهم شده است که مشترک بتواند قبض 

ماه های قبل یا حتی سال قبل خود را مشاهده کند.
وزیر نیرو درباره تهاتر نفــت با بدهی بخش خصوصی گفت: حتمــا این کار را انجام 
می دهیم، با وزیر نفت و همکارانش جلساتی خواهیم داشت. امیدوارم به شکل مناسبی 
انجام شــود و بخش قابل توجهی از بدهی به بخش خصوصی برای کسانی که واجد 

شرایط هستند، پرداخت شود.

قیمت های نفت در 
معاملات روز ســه 
شنبه تحت تاثیر ناآرامی در 
کشورهای تولیدکننده نفت 
شامل عراق و اکوادور و نگرانی 
نسبت به مختل شدن عرضه 

جهانی، افزایش پیدا کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
بهای معاملات آتی نفت برنت 
با ۳۸ ســنت یــا ۰.۷ درصد 
افزایــش، بــه ۵۸ دلار و ۷۳ 

سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت یا ۰.۶ درصد افزایش، 

به ۵۳ دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید.
به گفته مایکل مک کارتی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت "سی ام سی مارکتس"، 
مس و آلومینیوم در بازار لندن در قیمت بالاتری معامله شــد و با توجه به آمار ضعیف 
تولید که هفته گذشته منتشر شد، وضعیت اخیر نشــان می دهد که قیمت کالاهای 
صنعتی در حال تصحیح است.سرمایه گذاران پیش از مذاکرات آمریکا و چین که قرار 
است روز سه شــنبه در واشنگتن برگزار شــود، محتاط مانده اند با این حال انتظارات 
چندانی برای یک توافق جامع که به مناقشه میان دو اقتصاد بزرگ جهان پایان دهد، 

وجود ندارد.
استفن اینس، استراتژیست ارشد بازار در شرکت "اکسی تریدر" در یادداشتی نوشت: 
اگرچه پیش بینی نتیجه مذاکرات تجاری دشوار است اما اگر تعرفه های آمریکا به قوت 
خود باقی بماند، روند صعودی نفت ممکن است استمرار پیدا کند و از آن در قیمتهای 
پایین پشتیبانی کند.اعتراضات در عراق و اکوادور به وضعیت اقتصادی ضعیف نگرانیها 
نسبت به احتمال مختل شــدن عرضه نفت در بازار جهانی را برانگیخته است. اکوادور 
که یکی از کوچکترین اعضای اوپک است، به دلیل مشکلات مالی و با هدف تولید بالاتر 

نفت، قصد دارد سال میلادی آینده از عضویت اوپک خارج شود.
طبق نظرسنجی رویترز، ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته احتمالا برای چهارمین هفته 

متوالی رشد کرده است.
از سوی دیگر الکساندر نواک، وزیر انرژی روســیه به رویترز گفت: اگر مشکلات تولید 
عربستان سعودی به مدت طولانی ادامه می یافت، روسیه که دومین تولیدکننده بزرگ 
نفت در جهان است، قادر بود تولید خود را به سرعت به میزان ۰.۳ تا ۰.۵ میلیون بشکه 

در روز معادل ۰.۳ تا ۰.۵ درصد از عرضه جهانی افزایش دهد.
عربستان ســعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، پس از حملات هوایی 
ماه گذشته به تاسیساتش که به توقف نیمی از تولید این کشور منجر شد، تولید نفت 

خود را احیا کرده است.
طبق گزارش خبرگزاری SPA عربستان، عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان 
سعودی با مکسیم اورشکین، وزیر اقتصاد روسیه، درباره همکاری توسعه اقتصادی در 
انرژی و ثبات بازارهای جهانی گفت و گو کردند.خبرگزاری تاس روسیه روز دوشنبه به 
نقل از محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک خبر داده بود هنوز زود است اوپک درباره کاهش 

بیشتر تولید نفت صحبت کند.

  ۲۲7 طرح بزرگ با سرمایه گذاری
  ۳۳ هزار میلیاردی

 افزایش نفت از ترس بروز 
شوک جدید


